[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 марта 2017 года                                                                                               № 277 - п
О проведении открытого фестиваля

молодежных вокально-инструментальных ансамблей

«Пьянское побоище»

В целях организации досуга молодежи, профилактики асоциальных явлений в молодежной среде, создания единого творческого пространства  и расширения творческих связей между молодежными вокально – инструментальными коллективами, руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
       1.Провести открытый фестиваль молодежных вокально – инструментальных ансамблей «Пьянское побоище».

2.Утвердить:

2.1.Состав оргкомитета открытого фестиваля молодежных вокально – инструментальных ансамблей «Пьянское побоище» (Приложение 1).
2.2.Положение о  проведении открытый фестиваль молодежных вокально – инструментальных ансамблей «Пьянское побоище» (Приложение 2).
 3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района  Н.М. Трунину.

5.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации                                                                                   Ю.В. Ошарин
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации                                                             Перевозского муниципального района
Нижегородской области

                                                                      от 31 марта 2017 года № 277-п
Состав оргкомитета по проведению открытого фестиваля

молодежных вокально-инструментальных ансамблей

«Пьянское побоище»

	Председатель оргкомитета:

	Трунина Наталья Михайловна,
заместитель главы, управляющий делами администрации Перевозского муниципального района;

	Заместитель председателя:
	Сергеева Ольга Евгеньевна,
начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района;

	Члены оргкомитета:

	Седова Ирина Владимировна,

директор муниципального бюджетного учреждения культуры  Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);

Агапова Светлана Борисовна,

заведующий отделом по работе с детьми и молодежью структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры  Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система»  Районный Дворец культуры(по согласованию).

___________________________

Начальник отдела культуры           __________________________       О.Е. Сергеева
«______»________________2017 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                     к постановлению администрации                                                                 Перевозского муниципального района
Нижегородской области
                                                                      от 31 марта 2017 года № 277-п
ПОЛОЖЕНИЕ

об открытом фестивале молодежных вокально-инструментальных ансамблей

«Пьянское побоище»
(далее – фестиваль)

1. Организаторы конкурса
Организаторами конкурса являются:

1.1.Администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области;

1.2.Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

1.3.Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию).

2. Цели и задачи конкурса
Целями и задачами конкурса являются:

2.1.Организация досуга молодежи;

   2.2.Профилактики асоциальных явлений в молодежной среде;

2.3.Создание единого творческого пространства  и расширение творческих связей между молодежными вокально – инструментальными ансамблями.

3. Участники  фестиваля
3.1.Для участия в фестивале приглашаются молодежные вокально – инструментальные ансамбли, не менее чем на 2/3 состоящие из участников в возрасте от 16 до 35 лет.

4. Условия фестиваля
4.1.Участники исполняют по 3 - 5 композиций, продолжительность номера –  не более 4 минут.
4.2.Конкурсные выступления не должны оскорблять нравственность, честь и достоинство; пропагандировать ненависть и/или дискриминацию людей по расовому, половому, социальному признакам; носить явную или скрытую рекламную или агитационную информацию, в т.ч. рекламу алкоголя, наркотических средств и т.д.

4.3.Все участники обеспечиваются стандартным набором сценического и звукового оборудования.
4.4.Участникам необходимо предоставить заявку до 20 апреля 2017 года в соответствии с приложением.

4.5.Заявки  принимаются  по  адресу:   г. Перевоз, пр. Советский, д. 2,   МБУК

«Перевозская Централизованная клубная система» Перевозский РДК, телефон для справок  5-13-88  (Агапова Светлана Борисовна) либо по электронной почте perevozskijDK@yandex.ru.
5. Сроки и место проведения фестиваля
5.1.Дата проведения -  1 мая 2017 года в 18.00;

5.2.Место проведения - МБУК «Перевозская Централизованная клубная система»,  Перевозский РДК по адресу: Нижегородская область, г. Перевоз, пр. Советский,  д. 2.

6. Награждение участников фестиваля
Участники фестиваля награждаются дипломом участника открытого  фестиваля молодежных вокально – инструментальных ансамблей «Пьянское побоище» и памятным подарком.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению об открытом фестивале

 молодежных вокально – инструментальных

ансамблей «Пьянское побоище»
Заявка на участие

в открытом фестивале молодежных вокально – инструментальных ансамблей «Пьянское побоище»
	Полное наименование коллектива

	Адрес

	ФИО, контакты руководителя коллектива

	Количество участников

	Состав участников

	Название произведения, хронометраж

	Ведомственная принадлежность коллектива (наименование учреждения)

	Контактный телефон

Руководитель учреждения

МП

________________________________

Начальник отдела культуры                                                                         О.Е. Сергеева
«_____»_____________2017 г.